 CATALOGUE GENERAL M.I Z1/Z2-F/1000-Déc. 2013.
                      ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 1-6
-       Semelles plates----------------------------------------------------------------------------------------------------
--
1
-       Semelles plates sous murs de maçonnerie en blocs de coffrage-------------------------------------
-
2

\\ SEMELLES PLATES  SOUS MURS DE MACONNERIE EN BLOCS DE COFFRAGE
\\ SEMELLES ISOLEES SOUS POTEAUX
Semelles carrées
● Produits disponibles sur stock (les autres étant sur commande, nous consulter).
                                                CATALOGUE GENERAL M.I Z1/Z2-F/1000-Déc. 2013. 3
Référence A
(cm)
B
(cm)
Crochets ①①①①
(e et abouts cm)
Crochets ②②②②
(e et abouts cm)
Cdt
(UN)
 SIR110X70 110 70
5 HA 10 e variable :
10-15-2x10-15-10
5 HA 8 e variable :
10-25-2x20-25-10
9
 SIR140X70 140 70
5 HA 10 e variable :
10-15-2x10-15-10
7 HA 8 e=20
Abouts = 10
9
 SIR170X70 170 70
5 HA 10 e variable :
10-15-2x10-15-10
9 HA 8 e variable :
10-3x20-2x15-3x20-10
9
 SIR140X110 140 110
7 HA 10 e=15
Abouts = 10
7 HA 10 e=20
Abouts = 10
9
 SIR170X110 170 110
7 HA 10 e=15
Abouts = 10
9 HA 10 e variable :
10-3x20-2x15-3x20-10
9
Angle de cintrage des crochets à 125°.
Conformes à l’EUROCODE 2 et au FD P18-717
Longueur des armatures 6,00 m
Référence Largeur
(cm)
Hauteur
(cm)
Aciers
filants
Cadres
(e cm)
Cdt
(UN)
 FC6735X15 35 15 6 HA 7 HA 5 e=40 8
● F6730X20 30 20 6 HA 7 HA 5 e=30 6
 F6735X10 35 10 6 HA 7 HA 5 e=30 12
● F6735X15 35 15 6 HA 7 HA 5 e=30 8
 F6735X20 35 20 6 HA 7 HA 5 e=30 6
 F6740X20 40 20 6 HA 7 HA 5 e=30 6
 FR6735X15 35 15 6 HA 7 HA 5 e=20 8
 FC6830X15 30 15 6 HA 8 HA 5 e=40 12
 FC6835X15 35 15 6 HA 8 HA 5 e=40 8
 F6825X20 25 20 6 HA 8 HA 5 e=30 6
 F6830X15 30 15 6 HA 8 HA 5 e=30 12
● F6830X20 30 20 6 HA 8 HA 5 e=30 6
 F6835X10 35 10 6 HA 8 HA 5 e=30 12
● F6835X15 35 15 6 HA 8 HA 5 e=30 8
● F6835X20 35 20 6 HA 8 HA 5 e=30 6
 F6840X20 40 20 6 HA 8 HA 5 e=30 6
● FM6835X15 35 15 6 HA 8 HA 5 e=25 8
 FM6835X20 35 20 6 HA 8 HA 5 e=25 6
● FM6840X20 40 20 6 HA 8 HA 5 e=25 6
 FR6835X10 35 10 6 HA 8 HA 5 e=20 12
 FR6835X15 35 15 6 HA 8 HA 5 e=20 8
 FR6835X20 35 20 6 HA 8 HA 5 e=20 6
 FR6840X15 40 15 6 HA 8 HA 5 e=20 8
 FR6840X20 40 20 6 HA 8 HA 5 e=20 6
 FR6845X15 45 15 6 HA 8 HA 5 e=20 8
 FR6845X20 45 20 6 HA 8 HA 5 e=20 6
Semelles rectangulaires
\\ SEMELLES RENFORCEES
● Produits disponibles sur stock (les autres étant sur commande, nous consulter).
                                                CATALOGUE GENERAL M.I Z1/Z2-F/1000-Déc. 2013. 4
Référence Largeur
(cm)
Hauteur
(cm)
Aciers
filants
Cadres
(e cm)
Cdt
(UN)
 F8C6845X15 45 15 6 HA 8 HA 8 e=40 8
 F86855X20 55 20 6 HA 8 HA 8 e=30 6
 F61035X15 35 15 6 HA 10 HA 5 e=30 8
● FM61045X15 45 15 6 HA 10 HA 5 e=25 8
 FR61045X15 45 15 6 HA 10 HA 5 e=20 8
 FR61045X20 45 20 6 HA 10 HA 5 e=20 6
 F861045X15 45 15 6 HA 10 HA 8 e=30 8
 F881055X20 * 55 20 8 HA 10 HA 8 e=30 6
 F881065X20 * 65 20 8 HA 10 HA 8 e=30 6
 F881075X20 * 75 20 8 HA 10 HA 8 (a) e=30 4

Les cadres peuvent être fermés par des moyens différents. L'angle formé par les ancrages
d'extrémité des cadres peut varier de 90° à 135°.
(A) Procédé de fermeture des cadres par soudure bout à bout (procédé utilisé par certains sites de
production ; nous consulter).
Longueur des armatures 6,00 m
Référence Largeur
(cm)
Hauteur
(cm)
Aciers
filants
Eléments transversaux
de montage (e cm)
Cdt
(UN)
 CH4715X20 15 20 4 HA 7 Ø 4 mini e= variable de
30 à 40 cm
16
 CH4715X25 15 25 4 HA 7 Ø 4 mini e= variable de
30 à 40 cm
12
 CH4720X20 20 20 4 HA 7 Ø 4 mini e= variable de
30 à 40 cm
12
 CH4815X25 15 25 4 HA 8 Ø 4 mini e= variable de
30 à 40 cm
12
 CH4815X30 15 30 4 HA 8 Ø 4 mini e= variable de
30 à 40 cm
12
● CH4820X20 20 20 4 HA 8 Ø 4 mini e= variable de
30 à 40 cm
12
● CH4820X25 20 25 4 HA 8 Ø 4 mini e=30 6
 CH4820X30 20 30 4 HA 8 Ø 4 mini e=30  6
 CH41010X35 10 35 4 HA 10 Ø 4 mini e= variable de
30 à 40 cm
12
● CH41015X30 15 30 4 HA 10 Ø 4 mini e= variable de
30 à 40 cm
12
● CH41015X35 15 35 4 HA 10 Ø 4 mini e= variable de
30 à 40 cm
8
● CH41020X25 20 25 4 HA 10 Ø 4 mini e=30 6
● CH41020X30 20 30 4 HA 10 Ø 4 mini e=30 6
● CH41020X35 20 35 4 HA 10 Ø 4 mini e=30 6
● CH41025X35 25 35 4 HA 10 Ø 4 mini e=30 6
- Ces armatures de chaînage de fondations doivent être associées aux armatures de semelles
plates.
- Les éléments transversaux de montage peuvent être fermés par des moyens différents.
La longueur et l’angle des fermetures de ces éléments ne sont pas imposés (fermetures libres).

\\\\ ELEVATIONS \\\\
\\ MURS EN MACONNERIE − CHAINAGES HORIZONTAUX ET VERTICAUX
● Produits disponibles sur stock (les autres étant sur commande, nous consulter).
                                                CATALOGUE GENERAL M.I Z1/Z2-F/1000-Déc. 2013. 8
Armatures quadrangulaires à 4 filants de longueur 6 ,00 m
Référence Largeur
(cm)
Hauteur
(cm)
Aciers
filants
Eléments transversaux
de montage (e cm)
Cdt
(UN)
● CH4710X10 10 10 4 HA 7
Ø 4 mini
e= variable de 30 à 40 cm
30
● CH4710X15 10 15 4 HA 7
Ø 4 mini
e= variable de 30 à 40 cm
30
 CH4710X20 10 20 4 HA 7
Ø 4 mini
e= variable de 30 à 40 cm
24
● CH4715X15 15 15 4 HA 7
Ø 4 mini
e= variable de 30 à 40 cm
20
 CH488X8 8 8 4 HA 8
Ø 4 mini
e= variable de 30 à 40 cm
30
 CH488X12 8 12 4 HA 8
Ø 4 mini
e= variable de 30 à 40 cm
30
● CH4810X10 10 10 4 HA 8
Ø 4 mini
e= variable de 30 à 40 cm
30
● CH4810X15 10 15 4 HA 8
Ø 4 mini
e= variable de 30 à 40 cm
30
 CH4810X20 10 20 4 HA 8
Ø 4 mini
e= variable de 30 à 40 cm
24
● CH4815X15 15 15 4 HA 8
Ø 4 mini
e= variable de 30 à 40 cm
20
● CH4815X20 15 20 4 HA 8
Ø 4 mini
e= variable de 30 à 40 cm
16
• Chaînages horizontaux au niveau de planchers – terr asses ; Chaînages verticaux.
Armatures quadrangulaires à 4 filants de longueur 6 ,00 m
Référence Largeur
(cm)
Hauteur
(cm)
Aciers
filants
Eléments transversaux
de montage (e cm)
Cdt
(UN)
 CH4108X12 8 12 4 HA 10
Ø 4 mini
e= variable de 30 à 40 cm
30
 CH4108X15 8 15 4 HA 10
Ø 4 mini
e= variable de 30 à 40 cm
24
● CH41010X10 10 10 4 HA 10
Ø 4 mini
e= variable de 30 à 40 cm 30
● CH41010X15 10 15 4 HA 10
Ø 4 mini
e= variable de 30 à 40 cm
30
● CH41015X15 15 15 4 HA 10
Ø 4 mini
e= variable de 30 à 40 cm 20
● CH41015X20 15 20 4 HA 10
Ø 4 mini
e= variable de 30 à 40 cm
16
 CH41020X20 20 20 4 HA 10
Ø 4 mini
e= variable de 30 à 40 cm 12
- Les éléments transversaux de montage peuvent être fermés par des moyens différents.
La longueur et l’angle des fermetures de ces éléments ne sont pas imposés (fermetures libres).
- L’espacement des éléments transversaux de montage peut varier en fonction de la fabrication.
(A) Procédé de fermeture des éléments de montage par soudure bout à bout (procédé utilisé par
certains sites de production ; nous consulter).
● Produits disponibles sur stock (les autres étant sur commande, nous consulter).
                                                CATALOGUE GENERAL M.I Z1/Z2-F/1000-Déc. 2013. 9
Conformes au DTU 20.1
• Chaînages horizontaux renforcés au niveau des planc hers (niveaux courants) et en couronnement
des murs (CHR) ; Raidisseurs verticaux (R).
Armatures quadrangulaires à 4 filants de longueur 6 ,00 m
Référence Largeur
(cm)
Hauteur
(cm)
Aciers
filants
Cadres
(e cm)
Cdt
(UN)
 CHR488X8 8 8 4 HA 8 HA 5 e=20 30
 CHR488X12 8 12 4 HA 8 HA 5 e=20 30
 CHR4810X10 10 10 4 HA 8 HA 5 e=20 30
● CHR4815X15 15 15 4 HA 8 HA 5 e=20 20
● R488X8 8 8 4 HA 8 HA 5 e=15 30
● R488X12 8 12 4 HA 8 HA 5 e=15 30
 R4810X10 10 10 4 HA 8 HA 5 e=15 30
 R4810X15 10 15 4 HA 8 HA 5 e=15 30
 R4815X15 15 15 4 HA 8 HA 5 e=15 20
 R4815X20 15 20 4 HA 8 HA 5 e=15 16
 CHR4910X10 10 10 4 HA 9 HA 5 e=20 30
 R498X8 8 8 4 HA 9 HA 5 e=15 30
 R4910X10 10 10 4 HA 9 HA 5 e=15 30
• Chaînages horizontaux renforcés au niveau des planc hers - terrasses (CHR) ; Raidisseurs
verticaux (R).
Armatures quadrangulaires à 4 filants de longueur 6 ,00 m
Référence Largeur
(cm)
Hauteur
(cm)
Aciers
filants
Cadres
(e cm)
Cdt
(UN)
 CHR41010X10 10 10 4 HA 10 HA 5 e=20 30
 CHR41010X20 10 20 4 HA 10 HA 5 e=20 24
 CHR41015X20 15 20 4 HA 10 HA 5 e=20 16
 CHR41015X25 15 25 4 HA 10 HA 5 e=20 12
 CHR41020X20 20 20 4 HA 10 HA 5 e=20 12
 R41010X20 10 20 4 HA 10 HA 5 e=15 24
 R41010X25 10 25 4 HA 10 HA 5 e=15 18
 R41010X30 10 30 4 HA 10 HA 5 e=15 12
● R41015X20 15 20 4 HA 10 HA 5 e=15 16
● R41015X25 15 25 4 HA 10 HA 5 e=15 12
● R41015X30 15 30 4 HA 10 HA 5 e=15 12
 R41215X20 15 20 4 HA 12 HA 5 e=15 16
 R41215X25 15 25 4 HA 12 HA 5 e=15 12
 R41220X20 20 20 4 HA 12 HA 5 e=15 12
 R41225X25 25 25 4 HA 12 HA 5 e=15 4
Les cadres peuvent être fermés par des moyens différents. L'angle formé par les ancrages
d'extrémité des cadres peut varier de 90° à 135°.
(A) Procédé de fermeture des cadres par soudure bout à bout (procédé utilisé par certains sites de
production ; nous consulter).

● Produits disponibles sur stock (les autres étant sur commande, nous consulter).
                                                CATALOGUE GENERAL M.I Z1/Z2-F/1000-Déc. 2013. 11
Conformes à l’EUROCODE 2
Longueur « L » des armatures 1,70 m
Référence Largeur
(cm)
Hauteur
(cm)
Aciers
filants
Cadres HA 5
Répartition (e cm) :
Cdt
(UN)
 PA4108X8 * 8 8 4 HA 10 25-7x10-72,5-2,5 20
 PA4108X10 * 8 10 4 HA 10 25-7x10-72,5-2,5 20
 PA4108X15  8 15 4 HA 10 25-7x10-72,5-2,5 20
 PA4108X20 8 20 4 HA 10 25-7x10-72,5-2,5 20
● PA41010X10 10 10 4 HA 10 25-7x10-72,5-2,5 24
● PA41010X15 10 15 4 HA 10 25-7x10-72,5-2,5 20
 PA41010X20 10 20 4 HA 10 25-7x10-72,5-2,5 20
● PA41015X15 15 15 4 HA 10 25-7x10-72,5-2,5 20
 PA41020X20 20 20 4 HA 10 25-7x10-72,5-2,5 12
 PA41025X25 25 25 4 HA 10 25-7x10-72,5-2,5 1
Longueur « L » des armatures 1,90 m
Référence Largeur
(cm)
Hauteur
(cm)
Aciers
filants
Cadres HA 5
Répartition (e cm) :
Cdt
(UN)
 PA4128X8 * 8 8 4 HA 12 25-7x10-92,5-2,5 20
 PA41210X10 * 10 10 4 HA 12 25-7x10-92,5-2,5 24
 PA41210X20 * 10 20 4 HA 12 25-7x10-92,5-2,5 20
Longueur « L » des armatures 1,70 m
Référence Largeur
(cm)
Hauteur
(cm)
Aciers
filants
Cadres HA 6 (2)
Répartition (e cm) :
Cdt
(UN)
 PA66108X25 8 25 6 HA 10 25-7x10-72,5-2,5 12
 PA66108X30 8 30 6 HA 10 25-7x10-72,5-2,5 12
 PA66108X35 8 35 6 HA 10 25-7x10-72,5-2,5 12
 PA661010X25 10 25 6 HA 10 25-7x10-72,5-2,5 20
 PA661010X30 10 30 6 HA 10 25-7x10-72,5-2,5 12
 PA661010X35 10 35 6 HA 10 25-7x10-72,5-2,5 12
 PA661010X40 10 40 6 HA 10 25-7x10-72,5-2,5 12
 PA661010X45 10 45 6 HA 10 25-7x10-72,5-2,5 12
 PA661010X50 10 50 6 HA 10 25-7x10-72,5-2,5 12
  (2) Epingles intermédiaires HA 5 (répartition identique aux cadres).
IMPORTANT : pour la classe d’exposition XC1, l’enrobage des armatures de largeur ou hauteur de 8 cm, par le béton, ne doit pas être inférieur à
3,5 cm sur cette dimension. Pour les classes d’exposition et l’enrobage minimal pour les autres classes d’exposition, se reporter aux conditions
d’utilisation de ce document.

● Produits disponibles sur stock (les autres étant sur commande, nous consulter).
                                                CATALOGUE GENERAL M.I Z1/Z2-F/1000-Déc. 2013. 12
Longueur des armatures 3,00 m
Référence Largeur
(cm)
Hauteur
(cm)
Aciers
filants
Cadres HA 5
(e cm)
Répartition :
Cdt
(UN)
● PVS4108X8 * 8 8 4 HA 10 5-29x10-5 30
● PVS41010X10 * 10 10 4 HA 10 5-29x10-5 30
● PVS41010X15 * 10 15 4 HA 10 5-29x10-5 30
 PVS41010X20 10 20 4 HA 10 5-29x10-5 24
 PVS41010X25 10 25 4 HA 10 5-29x10-5 18
 PVS41012X12 12 12 4 HA 10 5-29x10-5 30
 PVS41012X17 12 17 4 HA 10 5-29x10-5 30
 PVS41012X22 12 22 4 HA 10 5-29x10-5 24
 PVS41012X27 12 27 4 HA 10 5-29x10-5 16
● PVS41015X15 15 15 4 HA 10 6-24x12-6 20
 PVS41015X20 15 20 4 HA 10 6-24x12-6 16
 PVS41015X25 15 25 4 HA 10 6-24x12-6 12
 PVS41020X20 20 20 4 HA 10 6-24x12-6 12
 PVS41210X10 * 10 10 4 HA 12 5-29x10-5 30
 PVS41212X12 * 12 12 4 HA 12 5-29x10-5 30
 PVS41212X22 * 12 22 4 HA 12 5-29x10-5 24
 PVS41215X15 * 15 15 4 HA 12 6-24x12-6 20
 Couper les crosses de sécurité avant fermeture du c offrage et du bétonnage.
IMPORTANT : pour la classe d’exposition XC1, l’enrobage de l’armature de format 8x8, par le béton, ne doit pas être inférieur à 3,5 cm.
Pour les classes d’exposition et l’enrobage minimal pour les autres classes d’exposition, se reporter aux conditions d’utilisation de ce document.
* Barres longitudinales de nuance B500B et fermetures des cadres à 135° ou type (A) ;

● Produits disponibles sur stock (les autres étant sur commande, nous consulter).
                                                CATALOGUE GENERAL M.I Z1/Z2-F/1000-Déc. 2013. 13
Longueur des armatures 3,00 m
Référence Largeur
(cm)
Hauteur
(cm)
Aciers
filants
Cadres HA5
(e variable en cm)
Répartition :
Cdt
(UN)
● PN4108X8 * 8 8 4 HA 10 5-2x9-2x14-9x15-11x9-10-5 30
● PN41010X10 * 10 10 4 HA 10 5-2x9-2x14-9x15-11x9-10-5 30
● PN41010X15 * 10 15 4 HA 10 5-3x9-11x14-11x9-10-5 30
 PN41010X20 10 20 4 HA 10 5-3x9-13-10x14-12x9-7 24
 PN41010X25 10 25 4 HA 10 5-4x9-9x15-13x9-7 18
 PN41012X12  12 12 4 HA 10 5-2x10-10x17-10x10-5 30
 PN41012X17 12 17 4 HA 10 5-2x10-11x15-9x10-15-5 30
 PN41012X22 12 22 4 HA 10 5-3x10-10x15-11x10-5 24
 PN41012X27 12 27 4 HA 10 5-3x10-9x15-11x10-15-5 16
● PN41015X15 15 15 4 HA 10 5-2x12-8x20-8x12-10-5 20
 PN41015X20 15 20 4 HA 10 6-2x12-15-7x20-9x12-7 16
 PN41015X25 15 25 4 HA 10 6-3x12-6x20-11x12-6 12
 PN41020X20 20 20 4 HA 10 6-2x12-15-7x20-9x12-7 12
Référence Largeur
(cm)
Hauteur
(cm)
Aciers
filants
Cadres HA 6
(e variable en cm)
Répartition :
Cdt
(UN)
 P6N41025X25 25 25 4 HA 10 5-3x10-7x20-10x10-20-5 6
Référence Largeur
(cm)
Hauteur
(cm)
Aciers
filants
Cadres HA5
(e variable en cm)
Répartition :
Cdt
(UN)
 PN41210X10 * 10 10 4 HA 12 5-2x9-2x14-9x15-11x9-10-5 30
 PN41212X12 *  12 12 4 HA 12 5-2x10-10x15-12x10-5 30
 PN41212X22 * 12 22 4 HA 12 5-3x10-10x15-11x10-5 24
 PN41215X15 * 15 15 4 HA 12 5-2x12-10x15-8x12-2x10-5 20
 Couper les crosses de sécurité avant fermeture du c offrage et du bétonnage.
IMPORTANT : Pour adapter l’armature à la hauteur « H » réelle du niveau de l’ouvrage, couper uniquement le côté « HAUT » .
Pour la classe d’exposition XC1, l’enrobage de l’armature de format 8x8, par le béton, ne doit pas être inférieur à 3,5 cm. Pour les classes
d’exposition et l’enrobage minimal pour les autres classes d’exposition, se reporter aux conditions d’utilisation de ce document.

Poteaux hauteur d’étage − 4 filants
● Produits disponibles sur stock (les autres étant sur commande, nous consulter).
                                                CATALOGUE GENERAL M.I Z1/Z2-F/1000-Déc. 2013. 14
Longueur des armatures 3,00 m
Référence Largeur
(cm)
Hauteur
(cm)
Aciers
filants
Cadres HA 6 (2)
(e variable en cm)
Répartition :
Cdt
(UN)
 P6N61010X30 10 30 6 HA 10 5-3x10-7x20-10x10-20-5 20
 P6N61010X35 10 35 6 HA 10 5-4x10-6x20-11x10-20-5 20
 P6N61010X40 10 40 6 HA 10 5-4x10-6x20-11x10-20-5 20
 P6N61015X30 15 30 6 HA 10 5-3x10-7x20-10x10-20-5 12
 P6N61015X35 15 35 6 HA 10 5-4x10-6x20-11x10-20-5 20
 P6N61015X40 15 40 6 HA 10 5-4x10-6x20-11x10-20-5 12
 P6N61015X45 15 45 6 HA 10 5-5x10-5x20-12x10-20-5 12
 P6N61015X50 15 50 6 HA 10 5-5x10-5x20-12x10-20-5 8
 P6N61015X55 15 55 6 HA 10 5-6x10-4x20-13x10-20-5 8
  (2) Epingles intermédiaires HA 5 (répartition identique aux cadres).
 Couper les crosses de sécurité avant fermeture du c offrage et du bétonnage.
IMPORTANT : pour adapter l’armature à la hauteur « H » réelle du niveau de l’ouvrage, couper uniquement le côté « HAUT » .
Enrobage minimal (en cm) par le béton, sur la largeur de l’armature, en fonction des classes d’exposition :

                                                CATALOGUE GENERAL M.I Z1/Z2-F/1000-Déc. 2013. 16
Conformes à l’Eurocode 2
Longueur des armatures 6,00 m
Référence  Largeur
(cm)
Hauteur
(cm)
Aciers
inf.r
Aciers
sup.r
Cadres
(e cm)
Cdt
(UN)
 LT4X15 4 15 1 HA 10 1 HA 6 HA 5 e=12 1
 LT4X20 4 20 1 HA 10 1 HA 6 HA 5 e=20 1
 LT4X25 4 25 1 HA 10 1 HA 6 HA 5 e=20 1
 LT4X30 4 30 1 HA 10 1 HA 6 HA 5 e=20 1
 LTQ6X40 6 40 1 HA 16 1 HA 10 HA 6 e=15 12
  Ces armatures sont conçues pour être mises en œuvre dans du béton coulé dans des blocs « U »
de maçonnerie formant coffrage ou protégé par un placage (planelles).
Les épingles peuvent être fermées par des moyens différents.
(A) Procédé de fermeture des épingles par soudure bout à bout (procédé utilisé par certains sites
de production ; nous consulter).
Longueur des armatures 6,00 m
Référence  Largeur
(cm)
Hauteur
(cm)
Aciers
inf.r
Aciers
sup.r
Cadres
(e cm)
Cdt
(UN)
 LFR8X12 8 12 2 HA 10 2 HA 5 HA 5 e=12 30
 LFR10X15 10 15 2 HA 10 2 HA 5 HA 5 e=15 30
 LFR15X15 15 15 2 HA 10 2 HA 5 HA 5 e=15 20
 LT8X12 8 12 2 HA 10 2 HA 6 HA 5 e=12 18
 LT8X15 8 15 2 HA 10 2 HA 6 HA 5 e=12 18
 LT8X20 8 20 2 HA 10 2 HA 6 HA 5 e=20 18
 LT8X25 8 25 2 HA 10 2 HA 6 HA 5 e=20 12
 LT8X30 8 30 2 HA 10 2 HA 6 HA 5 e=20 12
 LT15X15 15 15 2 HA 10 2 HA 6 HA 5 e=12 20
 LT15X20 15 20 2 HA 10 2 HA 6 HA 5 e=20 16
 LT15X25 15 25 2 HA 10 2 HA 6 HA 5 e=20 12
 LT15X30 15 30 2 HA 10 2 HA 6 HA 5 e=20 12

béton sur les coffrages, le positionnement des aciers porteurs en partie haute de la dalle balcon, tout en assurant leur enrobage correct par le béton.
La longueur des aciers principaux ① des panneaux est conçue pour permettre d’assurer l’équilibrage du porte-à-faux par le plancher loi de masse.
La section d’armature des barres de répartition ②    et ③ respecte les prescriptions du FD P18-717, relatives aux éléments exposés aux actions climatiques.
Nous consulter pour la détermination :
- du type de panneau « BSP » en fonction de la portée du balcon, des charges à reprendre et de la classe d’exposition,
- de l’épaisseur de la dalle balcon,
- de la longueur minimale de la zone d’entrevous négatifs du plancher loi de masse, nécessaire à l’équilibrage du porte-à-faux,
- du positionnement des joints diapasons de retrait dans la dalle balcon.
- du nombre de panneaux « BSP » à prévoir sur la longueur du balcon (largeur panneaux l = 1,40 m avec recouvrements transversaux de 40 cm),
- des renforts « FA » éventuels à prévoir (voir § « Attentes-Liaisons-Chapeaux ; Renforts de balcon » de ce document).
\\ PANNEAUX POUR BALCONS
● Produits disponibles sur stock (les autres étant sur commande, nous consulter).
                                                CATALOGUE GENERAL M.I Z1/Z2-F/1000-Déc. 2013. 18
Référence Diamètre A (cm) B (cm) Cdt
(UN)
● AT1015X75 HA 10 15 75 25
 AT1015X150 HA 10 15 150 25
 AT1220X80 HA 12 20 80 12
● AT1220X90 HA 12 20 90 12
● AT1220X120 HA 12 20 120 12
 AT1220X160 HA 12 20 160 12
 AT1225X100 HA 12 25 100 12
 AT1225X140 HA 12 25 140 12
Acier pour béton armé de nuance B500B.
Référence Diamètre A (cm) B (cm) Cdt
(UN)
 ATC615X60 HA 6 15 60 100
 ATC815X70 HA 8 15 70 50
● ATC1015X80 HA 10 15 80 25
 ATC1015X150 HA 10 15 150 25
● ATC1220X90 HA 12 20 90 25
Acier pour béton armé de nuance B500B.
Référence Diamètre A (cm) Cdt
(UN)
 ADC1070X10 HA 10 70 25

                                                CATALOGUE GENERAL M.I Z1/Z2-F/1000-Déc. 2013. 20
Référence Diamètre A (cm) B (cm) Cdt
(UN)
 EQC107X60 HA 10 60 7 10
Acier pour béton armé de nuance B500B.
Référence Nombre  Diamètre  A (cm)  B (cm)  Cdt
(UN)
 EQ8350SX20 3 HA 8 50 70 80
Référence Diamètre A (cm) B (cm) Cdt
(UN)
 LU68X60 HA 6 8 60 50
 LU69X60 HA 6 9 60 50
 LU614X60 HA 6 14 60 50
 LU79X60 HA 7 9 60 50
 LU714X60 HA 7 14 60 50
 LU86X60 HA 8 6 60 50
 LU87X60 HA 8 7 60 50
 LU88X65 HA 8 8 65 50
 LU89X60 HA 8 9 60 50
 LU810X65 HA 8 10 65 50
● LU810X70 HA 8 10 70 50
 LU811X65 HA 8 11 65 50
 LU814X60 HA 8 14 60 50
 LU1011X80 HA 10 11 80 50
 LU1011X110 HA 10 11 110 50
 LU1014X70 HA 10 14 70 50
Acier pour béton armé de nuance B500B.

(A) Procédé de fermeture par soudure bout à bout  (procédé utilisé par certains sites de
production ; nous consulter).
Référence Diamètre A (cm) B (cm) Cdt
(UN)
 FA87X250 HA 8 7 250  1
 FA1010X400 HA 10 10 400  1
 FA1212X450 HA 12 12 450  1
 FA1414X500 HA 14 14 500  1
Référence Diamètre A (cm) B (cm) Cdt
(UN)
 LE870X70 HA 8 70 70 25
 AL870X100  HA 8 70 100 25
Acier pour béton armé de nuance B500B.
Référence Diamètre A (cm) B (cm) Cdt
(UN)
 CR1020X100 HA 10 20 100 2
 CR1235X120 HA 12 35 120 2
Acier pour béton armé de nuance B500B.
\\ LIAISON D’ANGLE ASSEMBLEE POUR SEMELLES RENFORCEES DE FONDATIONS
\\ CHAPEAUX
\\ RENFORTS DE BALCON
Chapeaux de rive de poutres
\\ LIAISONS ESCALIER
● Produits disponibles sur stock (les autres étant sur commande, nous consulter).
                                                CATALOGUE GENERAL M.I Z1/Z2-F/1000-Déc. 2013. 22
Référence Diamètre A (cm) B (cm) Cdt
(UN)
 CR610X60 HA 6 10 60 100
● CR610X65 HA 6 10 65 100
● CR610X70 HA 6 10 70 100
● CR610X80 HA 6 10 80 100
 CR610X90 HA 6 10 90 100
 CR610X100 HA 6 10 100 100
 CR613X62 HA 6 13 62 100
 CR615X60 HA 6 15 60 100
● CR615X75 HA 6 15 75 100
● CR615X85 HA 6 15 85 100
 CR615X90 HA 6 15 90 100
 CR615X95 HA 6 15 95 100
 CR810X55 HA 8 10 55 50
 CR810X60 HA 8 10 60 50
 CR810X70 HA 8 10 70 50
● CR810X80 HA 8 10 80 50
● CR810X90 HA 8 10 90 50
● CR810X100 HA 8 10 100 50
● CR810X110 HA 8 10 110 50
 CR810X150 HA 8 10 150 50
 CR815X65 HA 8 15 65 50
 CR815X75 HA 8 15 75 50
● CR815X85 HA 8 15 85 50
● CR815X95 HA 8 15 95 50
 CR815X105 HA 8 15 105 50
 CR820X110 HA 8 20 110 50
 CR820X130 HA 8 20 130 50
 CR1010X70 HA 10 10 70 25
 CR1010X80 HA 10 10 80 25
 CR1010X90 HA 10 10 90 25
● CR1010X100 HA 10 10 100 25
● CR1010X110 HA 10 10 110 25
● CR1010X150 HA 10 10 150 25
 CR1015X85 HA 10 15 85 25
 CR1015X100 HA 10 15 100 25
● CR1015X120 HA 10 15 120 25
 CR1015X135 HA 10 15 135 25
 CR1020X90 HA 10 20 90 25
● CR1025X125 HA 10 25 125 25
Acier pour béton armé de nuance B500B.
22a
Chapeaux crossés
● Produits disponibles sur stock (les autres étant sur commande, nous consulter).
                                                CATALOGUE GENERAL M.I Z1/Z2-F/1000-Déc. 2013. 23
Référence Diamètre L (cm) Cdt
(UN)
 CD6100 HA 6 100 50
 CD6150 HA 6 150 50
 CD6200 HA 6 200 50
 CD8100 HA 8 100 50
 CD8140 HA 8 140 25
 CD8150 HA 8 150 25
● CD8160 HA 8 160 25
● CD8180 HA 8 180 25
● CD8200 HA 8 200 25
 CD8220 HA 8 220 25
 CD8240 HA 8 240 25
 CD8250 HA 8 250 25
 CD8300 HA 8 300 25
 CD10100 HA 10 100 50
 CD10120 HA 10 120 25
 CD10140 HA 10 140 25
 CD10150 HA 10 150 25
● CD10160 HA 10 160 25
● CD10180 HA 10 180 25
● CD10200 HA 10 200 25
 CD10220 HA 10 220 12
● CD10240 HA 10 240 12
 CD10250 HA 10 250 12
 CD10300 HA 10 300 12
 CD12140 HA 12 140 12
 CD12150 HA 12 150 12
 CD12160 HA 12 160 12
● CD12180 HA 12 180 12
● CD12200 HA 12 200 12
 CD12220 HA 12 220 12
 CD12240 HA 12 240 12
 CD12250 HA 12 250 12
 CD12300 HA 12 300 12
 CD12350 HA 12 350 12
 CD12400 HA 12 400 6
Acier pour béton armé de nuance B500B.
Chapeaux droits et barres de continuité
● Produits disponibles sur stock (les autres étant sur commande, nous consulter).
                                                CATALOGUE GENERAL M.I Z1/Z2-F/1000-Déc. 2013. 24
Référence Diamètre L  (cm) Cdt
(UN)
 CP14200 HA 14 200 1
 CP14300 HA 14 300 1
 CP16200 HA 16 200 1
 CP16300 HA 16 300 1
 CP16400 HA 16 400 1
 CP20200 HA 20 200 1
 CP20300 HA 20 300 1
 CP20400 HA 20 400 1
Acier pour béton armé de nuance B500B.